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Prins Carl och prins Eugen bevistade den judiska högtidssoaren och ses pd. 
bilden hälsas välkomrn"en av docent Valentin . 

Glansfull judisk 
soare i Konsertliuset. 

Den största heder <.let judiska Pale~ 
stinas folk kan visa en icke-judisk man 
eller en främmande monark består i att 
plantera en skog i hans namn. Det gäl
ler nämligen att förse det skogfattiga 
landet med träd; detta är förutsättnin
gen för ett rationellt utnyttjande av 
landets jordbrukstillgängar. Skogen 
hindrar jorden från att sköljas bOrt av 
regnflödenu eller sopa.s bort av vinden, 
luften från att uttorkas. Därför har 
skogsplanteringen blivit något aven 
symbol och helig plikt. I överensstäm
melse med denna åskädning har den 
svenska Keren Kajcmeth-kommitten • 

I rildat en maning till Sveriges judar och 
! de judiska flyktingarna som här ha 
funnit en fristad att anlägga en Gustav 
V:8 skog 1 det Heliga landet för att där

f'tgcnom visa Sveriges konung och folk 
! sin djupa tacksamhet för att dessa ha 
bisprungit de danska judarna i deras 
ödesstund pä ett sätt som har väckt 
dj,* beundran Vida omkring i världen. 

Sä sammanfattade aftonens högtids
talare, docent Hugo Valentin, tanke
gången bakom den musikaliska sOare 
som på torsdagskvällen hade anordnats 
i Konserthusets stora sal av Judiska 
jordfonden till fönnån för kungaskogen 
i Palestina. Kallelsen hade hörsammats 
av många bäde judar och Icke-judar 
och den väldiga salen var i det nännas
te fullsatt av en högtid:Jstämd och för
väntansfull publik med prinsarna Carl 
och Eugen 1 spetsen. 

I fortsättningen gav docent Valentin 
en återblick på den judiska kOlonisatio;
nens historia och en översikt av dess 
aktuella läge. Anförandet utmynnade 1 
en varm hyllning till konung Gustav 
och det svenska folket. I en tid av hat 
och förföljelse ha de gjort en oförglöm-
lig illBats för rättfärdighet och barm
härtighet, sade tal.aren. Det är vär I 
förhoppning att kungaskogen för komw 
mande tacksamma släkten .. ska bära 
vittne därom. 

Efter docenten Valentins tal spelade 
Konsertföreningens orkester under Is~ 
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say Dobrowens förnäma ledning Meuw fogande sjöng arior ur Saint-Sa ens' 
delssohns Hebriderna varpå följde Tjaj- Simson och Delila utan att annat än en 
kovsl-t:ijs pianokonsert nr 1 i b-moll med lätt beslöjning märktes på. den under
Victor Schiöler som solist. Gabriel Alw bart vackra stämman och det hela avw 
läste med malmklingande stämma och slutades med Beethovens Leonora
förebildlig diktion nägra verser ur pro- uvertyr nr 3. 
feten Jesajas 44:e kapitel, dikterna Ar- Programmet möttes av vann upp
vet och Den judiska sången av Ragnar skattning från publikens Bida; särskilt 
Josephson sa,.mt Demogorgons slutord efter pianokonserten och fru Wetter

I ur Shelleys Den befriacte ·Prometheus ! grens säng ville bifallet nästan aldrig 
svensk tolkning av Anders österling_I ta slut. Samtliga de uppträdande hyl~ 
Gertrud Pålson-Wettergren som trots lades med väldiga buketter. 
svår förkylning hade ställt sig tm för~ , -m . 
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